Страница 1 из 5

ООО «СтройСнабКомплект»

198097, Санкт-Петербург, ул. Маршала Говорова, д. 29, оф. 227
тел./факс: (812) 327 41 10

www.raychem.su
www.armatura-sip.su

ДОГОВОР №

г. Санкт- Петербург                            "_____ "  ______________ 2024  г.

ООО "СтройСнабКомплект" город Санкт-Петербург, в лице Генерального директора

Янбухтиной А.С., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Продавец",  с одной
стороны, и                                         в лице _____________________, действующего на основании
_________, (в случае действия на основании доверенности обязательны указание номера
доверенности и даты выдачи, также  обязательно приложение оригинала доверенности к Договору)
именуемое в дальнейшем "Покупатель",  с другой стороны, совместно именуемые далее как
Стороны, заключили настоящий договор  (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ЦЕНА ПО ДОГОВОРУ

1.1. Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего

Договора строительные материалы, именуемое далее “Товар”.
1.2. Цены, количество и номенклатура Товара согласовываются в Счетах, которые являются его

неотъемлемой частью.
1.3. Номенклатура, цена, количество и сроки поставки Товара определяются потребностями

Покупателя и возможностями Продавца и могут согласовываться Сторонами в переписке по
электронной почте.

1.4. Оплаченный Покупателем счет Продавца является подтверждением заключения Договора в
отношении указанного в счете Товара в указанном количестве по указанной цене.

1.5. Качество Товара должно соответствовать сертификатам качества, выдаваемым производителем
Товара.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА.

2.1. Поставка Товара осуществляется в сроки и партиями, взаимно согласованные Сторонами. В
случае, если сроки или партии не согласованы, Товар поставляется одной партией или партиями
по усмотрению Продавца.

2.2. Продавец может осуществлять доставку Товара до терминала транспортной компании,
согласованной с Покупателем.

2.3. При одностороннем отказе Покупателя от получения Товара, сумма предоплаты (п.3.1.
настоящего Договора) может быть возвращена Покупателю после продажи Товара другому лицу.
Убытки в виде разницы между ценой, установленной в Договоре и ценой, совершённой взамен
сделки, а также иные расходы, понесённые Продавцом, компенсируются из суммы предоплаты
(п. 3.1. настоящего Договора).

2.4. По взаимной договоренности Продавец может доставить Товар на склад Покупателя. При этом
Продавец, по своему усмотрению, включает стоимость доставки в стоимость Товара или
выставляет Покупателю счет за доставку Товара, который должен быть оплачен Покупателем на
тех же условиях, что и Товар.

Страница 2 из 5

ООО «СтройСнабКомплект»

198097, Санкт-Петербург, ул. Маршала Говорова, д. 29, оф. 227
тел./факс: (812) 327 41 10

www.raychem.su
www.armatura-sip.su

2.5. Товар считается принятым Покупателем, в том числе, по количеству - согласно количеству мест
и весу, указанным в накладных, с момента получения его перевозчиком (по накладной или
другому документу).

2.6. Товар считается сданным по количеству - согласно количеству мест и весу, указанным в
накладных.

2.7. Упаковка, в которой отгружается Товар, должна обеспечивать его сохранность во время
транспортировки и погрузочно-разгрузочных работ.

3. ОПЛАТА ТОВАРА

3.1. Оплата Товара производится в размере 100%.
3.2.  Цена Товара считается определенной так же в случае совершения Покупателем действий,

подтверждающих согласие с данной ценой, в частности, полная или частичная оплата Товара,
включая выплату предоплаты или аванса, полное или частичное получение Товара.

3.6. Оплата производится безналичным платежом в соответствии с выставленным Продавцом счетом,
если Стороны не договорились об ином.

3.7. Обязательство по оплате Товара считается исполненным в день поступления денежных средств
на расчетный счет Продавца.

3.7. К правоотношениям сторон по настоящему договору положения ст. 317.1. ГК РФ не
применяются.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор действует со дня его подписания до - 31.12.2024 г.
4.2. Окончание действия Договора не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств

возникших в процессе выполнения данного Договора.
4.3. В случае, если по окончании действия Договора Стороны продолжают исполнение Договора или

вносят в него изменения, то Договор считается действующим на этот период.
4.4. В случае если за 1 месяц до окончания действия Договора, ни одна из Сторон не выразила

письменно желания прекратить его действие, данный Договор будет считаться продленным на
один календарный год.

4.5. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от Договора, в том числе и в отношении
тех партий Товара, номенклатура, цена, количество и сроки поставки которых согласованы
Сторонами, в случаях (с учетом п. 2 Ст. 1 ГК РФ):
-  задержки Покупателем предусмотренных Договором оплат товара и любых иных сумм,
включая убытки и пени в пользу Продавца,
- наличия признаков банкротства или самой процедуры банкротства Покупателя,
- злоупотребление правом или недобросовестность Покупателя, включая наличие претензий
правового характера, уголовное или судебное преследование.

Страница 3 из 5

ООО «СтройСнабКомплект»

198097, Санкт-Петербург, ул. Маршала Говорова, д. 29, оф. 227
тел./факс: (812) 327 41 10

www.raychem.su
www.armatura-sip.su

5. ПРЕТЕНЗИИ ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ ТОВАРА

5.1. Покупатель имеет право предъявить Продавцу претензии по количеству поставленного Товара
не позднее 5 (пяти) рабочих дней, а по качеству - не позднее 30 (тридцати) календарных дней со
дня получения Товара.

5.2. Претензия по качеству Товара может быть сделана только в отношении характеристик и
параметров Товара, указанных в сертификате качества, выданном производителем Товара, если
значения этих характеристик и параметров ему не соответствуют.

5.3. Претензия должна быть обоснованной, составлена в письменной форме и подписана
правомочным лицом.

5.4. Для возможности проверки Продавцом предъявленных ему претензий Покупатель не имеет
право использовать Товар, по которому заявлена претензия, без согласия Продавца.

5.5. При получении Претензии от Покупателя Продавец должен в течение 14 календарных дней
направить мотивированный ответ.

5.6. В случае обоснованной Претензии Продавец, обязуется в течение до 30 (тридцати) календарных
дней (в случае, если позиции являются заказными – до 15 недель) со дня получения претензии
поставить за свой счет недостающий/некачественный Товар, либо вернуть Покупателю
стоимость недостающего/некачественного Товара.

5.7. В случае наступления у Продавца любой ответственности, возникающей по данному Договору,
сумма возмещения им убытков ограничивается стоимостью поставленного Товара, в отношении
которого предъявлено требование о убытках и ни при каких обстоятельствах Продавец не несет
имущественной ответственности в связи с косвенными, сопутствующими, специальными,
штрафными или иными связанными с отягощающими обстоятельствами дополнительными
убытками, возникающими из Договора.

6. ФOPC МАЖОР

6.1. При наступлении невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон
обязательств по настоящему Договору, вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и
непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах, а также при следующих
обстоятельствах (перечисляемых наряду с обстоятельствами непреодолимой силы) имеющих
место в любой стране:
пожары, стихийные бедствия, аварии, включая на транспорте, запрещения экспорта или импорта,
эмбарго, блокады, реквизиции и конфискации, террористические акты, принятие нормативных
актов и действия властей, изменение таможенного режима или другие обстоятельства
непреодолимой силы,
соответствующая Сторона не несет ответственности, а срок исполнения обязательств
отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и
их последствия.

6.2. Если эти обстоятельства и их последствия будут продолжаться более 1 (одного) месяца, то
каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по
настоящему Договору, в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение
другой Стороной возможных убытков.

Страница 4 из 5

ООО «СтройСнабКомплект»

198097, Санкт-Петербург, ул. Маршала Говорова, д. 29, оф. 227
тел./факс: (812) 327 41 10

www.raychem.su
www.armatura-sip.su

7. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть исполнены в

письменной форме за подписью обеих Сторон.
7.2. Как Договор, так и все приложения, изменения и дополнения к нему могут заключаться путем

обмена документами по электронной почте, а также по иной связи, позволяющей достоверно
установить, что документ исходит от Стороны по Договору. Документы, переданные
(полученные) по электронной почте, имеют юридическую силу и признаются сторонами.

7.3. Вся ведущаяся между Сторонами переписка, касающаяся Договора, имеет юридическую силу, а
в случае, если в ней содержатся существенные условия Договора, признается неотъемлемой его
частью.

7.4. При заключении Договора или при его исполнении неуполномоченным лицом, Стороны
признают, среди прочего, последующим одобрением сделки такие действия как переписка,
получение Товара или оплата, совершенные любыми работниками Стороны от имени Стороны.

7.5. Настоящий Договор является обязательным для соответствующих правопреемников и
цессионариев Сторон настоящего Договора. Реорганизация одной из Сторон не является
основанием для изменения условий или прекращения действия настоящего Договора, и Договор
подлежит переоформлению на соответствующего правопреемника реорганизованной Стороны в
течение 30 дней с момента обращения такого правопреемника к другой Стороне Договора.

8. СПОРЫ ПО ДОГОВОРУ

8.1. Стороны будут пытаться решать все возникающие спорные вопросы путем переговоров. В
случае не достижения соглашения по таким вопросам они будут рассматриваться в Арбитражном
суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8.2. В случае задержки оплаты Товара более чем на 60 дней Покупатель согласен (признает), что
имеются основания, предусмотренные п. 2 ст. 90 АПК РФ для принятия судом обеспечительных
мер в соответствии с данной статьей, и настоящим даёт своё согласие на принятие в отношении
себя обеспечительных мер изложенных в ст.91 АПК РФ.

9. РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ
ООО «СтройСнабКомплект»
Юридический адрес: 198097, Санкт-Петербург,
Маршала Говорова ул, дом № 29, литера А,
оф.227, помещ. 7-Н

ИНН/КПП 7807219594/780701001
ОГРН 1187847390279
ОКВЭД 46.73, 47.52, 81.29, 43.99
Банковские реквизиты:

ПОКУПАТЕЛЬ
ООО «»
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН/КПП
ОГРН   ОКПО

Страница 5 из 5

ООО «СтройСнабКомплект»

198097, Санкт-Петербург, ул. Маршала Говорова, д. 29, оф. 227
тел./факс: (812) 327 41 10

www.raychem.su
www.armatura-sip.su

Р/счет 40702810302890035735
в ОАО АКБ «АВАНГАРД»
К/счет 30101810000000000201
БИК 044525201
Тел.(812) 327-41-10

Генеральный директор

____________________ / А.С. Янбухтина/

Банковские реквизиты:
Р/счет
в Банке:
К/счет
БИК
тел.:
e-mail

Генеральный директор

____________________ /                           /

	1.4. Оплаченный Покупателем счет Продавца является подтверждением заключения Договора в отношении указанного в счете Товара в указанном количестве по указанной цене.